
نسل فردا: همین مانده بود »سومالی« هم برای ایران 
شاخ شود! گفته می شــود وزارت خارجه این کشور 
آفریقایی نامه ای به سفارت آمریکا در این کشور ارسال 

کرده و در آن مدعی شده که تروریست های الشباب 
کنترل معادن اورانیوم این کشور را در دست گرفته و 
چنانچه آمریکا اقدام نظامی عاجلی انجام ندهد، آن ها 
قصد دارند اورانیوم های استخراج شــده را به ایران 
ارسال کنند! این ادعایی است که »فاکس نیوز« آن 
را به نقل از مقامات سومالی منتشر کرد. فاکس نیوز 

می گوید این نامه برای سفیر آمریکا در سومالی ارسال 
شده و وزیر خارجه این کشــور زیر آن را امضا کرده 
اســت. در این نامه که در تاریخ ۱۱ اوت )۲۰ مرداد( 
ارسال شده، وزیر خارجه ســومالی هشدار داده که 
گروه تروریستی الشباب )وابسته به القاعده( بر معادن 
اورانیوم سومالی در منطقه گالمودوگ مسلط شده و 

در حال استخراج ذخایر آنها برای انتقال به ایران است. 
در پایان این نامه ضمن تقاضای کمک نظامی از آمریکا 
تصریح شده هر روز که بدون مداخله نظامی آمریکا به 
پایان برسد، مواد بیشتری برای ساخت بمب اتم در 

اختیار دشمنانش قرار می گیرد!
با توجه به محتوای نامه به نظر می رسد قصد دولت 

ســومالی از طرح این ادعا مجاب کردن آمریکا به 
مداخله نظامی در این کشــور بــوده. فاکس نیوز 
می گوید وزارت خارجه آمریــکا در خصوص این 
نامــه اظهارنظری نکــرده و خبرنــگار آن را برای 
 توضیحات بیشــتر به دولت ســومالی ارجاع داده

 است.

ادعای عجیب سومالی!
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این زن ضد  ایرانی! 
وقتی»نیکیهیلی«جانشین»عادلالجبیر«میشود

خانم »نیکــی هیلی« نماینــده آمریکا در 
سازمان ملل در تازه ترین اظهارات خود در 
پاسخ ضمنی به ایران که دسترسی آژانس 
به سایت های نظامی ایران را»تنها یک رؤیا« 
دانسته بود،گفته:»اگر بازرسی از سایت های 
نظامی ایران رؤیاســت، پایبنــدی ایران به 
برجام هم رؤیاست«.این سخن»هیلی« در 
واقع پاســخی به واکنش قاطعانه مسئولان 
کشورمان در خصوص طرح مسئله بازرسی 
از اماکــن نظامی ایران بود. بهرام قاســمی 
ســخنگوی وزارت خارجه چندی پیش در 
همین باره گفته بود: »این بحث ها را باید به 
طنزگویی تشبیه کرد. این مسئله خوابی است 
که تعبیر نخواهد شد. این سخنان، بسیار گفته 
شــده و تعبیر هم نخواهد شد؛چون با ایران 
قدرتمندی مواجهه هستند که با بومی سازی 
راه خود را ادامه می دهد و به عنوان کشوری 

مستقل در جهان ظهور کرده است.«
»علی اکبر ولایتی« هم در اظهاراتی که بازتاب 
گسترده ای در رسانه های غربی داشت، گفت: 

»این آرزو را آمریکایی ها باید به گور ببرند که 
به بهانه برجام یا هر بهانه دیگری بخواهند از 

تاسیسات نظامی ما بازدید کنند.«
نیکی هیلی هم که گویا انتظار چنین واکنش 
قاطعانه ای را نداشت و کمی عصبانی شده، 
ادعا کــرده »پایبندی ایران بــه برجام هم 
رویاست« و البته اظهارات این مقام آمریکایی 
تنها چند ســاعت بعد از آن مطرح شد که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در هشتمین 
گزارش خود از زمان اجرایی شــدن برجام 
پایبندی کامل ایران به این توافق هسته ای 
را تأیید کرد. هیلی به تازگی سفری به وین 
داشت و با یوکیو آمانو دیدار کرد. در این دیدار 
از تمام توان خود استفاده کرد تا شاید بتواند 
روی نظر آمانو درباره گزارش آژانس در مورد 
فعالیت های هســته ای ایران که به صورت 
دوره ای به سازمان ملل داده می شود،تأثیر 
بگذارد که موفق نشــد.آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی اعلام کرد که ایــران به توافق 
هسته ای میان تهران و شش قدرت جهانی 

پایبند بوده اســت. این ســومین گزارش 
آژانس از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، در ژانویه گذشــته 
درباره برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
است که تیرماه ســال ۱۳۹۴ در وین مورد 
توافق ایران و گروه پنج به عــلاوه یک قرار 
گرفت. ترامپ این توافق را »بدترین توافقی 
که تاکنون دیده« توصیف کرده و از ماه های 
گذشته تلاش کرده تا با به کارگیری افرادی 
که مواضع ضدبرجامی دارند، راه های برهم 
زدن این توافق را پیدا کند؛راهی که کمترین 
هزینه و خسارت را داشته باشد. یکی از این 
راه ها یا  افراد،»نیکی هیلی« اســت. ظاهرا 
ترامپ فرد غیرقابل انعطافی را برای بررسی 
برنامه هسته ای ایران و راهکاری جهت خروج 
از این توافق انتخاب کرده اســت. پیش از او 
شخص دیگری اینچنین با عصبانیت در مورد 
ایران و برجام عمل نکرده بود. هیلی رویکرد 
ســخت و غیر قابل انعطافی در مورد ایران و 
فعالیت های آن و همچنین روســیه و کره 

شمالی داشته و هر زمان که دهان بازکرده، 
تعابیر جنگ گونه ای از سخنانش برداشت 
شده است. به خاطر بیاورید همین چندی 
قبل را که در مقابل آزمایش موشــکی کره 
گفته بود: صبر ما در برابر کره شــمالی تمام 
شد! هیلی در ســفر به وین و دیدار با آمانو 
هم دســت روی موضوعی گذاشت که خط 
قرمز ایران اســت و ایران هیچ گونه مذاکره 
و بحثــی روی آن ر ا نمی پذیرد.هیلی گفته 
بود آژانس حــق دارد از مراکز نظامی ایران 
در قالب توافــق برجام دیــدار کند؛زیرا در 
این سند به نوع سایت ها اشاره نشده است. 
سخنان هیلی آن قدر بی پایه و اساس بوده 
که حتی صدای مشــاور سیاست خارجی 
سناتور سندرز را هم درآورد. »متیو دوس«، 
درباره اصرار نماینده آمریکا در سازمان ملل 

برای بازرسی از مراکز نظامی ایران در صفحه 
توئیتر خود نوشت: هر گونه بازرسی قانونی 
نیازمند اطلاعات معتبر درباره فعالیت های 
پنهانی است نه اینکه فقط گفته شود چرا من 
نمی توانم به آنجا دسترسی داشته باشم؟هیلی 
 هیچ اطلاعاتی در دســت ندارد کــه ارائه

 دهد.حلقه تیم ضد ایرانــی ترامپ در کاخ 
ســفید گویا کار خود را خــوب بلدند؛ »به 
چالش کشیدن اعضای شورای امنیت علیه 
ایران و کم کردن فضای ضدصهیونیســتی 
حاکم بر این ســازمان«.اخیرا پایگاه خبری 
»کانادافری پرِس« در مطلبی به قلم »جوزف 
کلاین« ضمن اشاره به اظهارات ضدایرانی 
مداوم نماینده آمریکا در سازمان ملل به این 
نکته اشاره کرد که با انتصاب »نیکی هیلی« 
و روی کار آمدن دونالــد ترامپ فضای ضد 

»زن ستیزه جوی ضد ایرانی« دست بردار نیست.وی با تلاشی وصف ناپذیر، 
تمامی رکوردهای »عادل الجبیر« در زمینه گزافه گویی علیه ایران را جا به 
جا کرده است.گویا این روزها کاری ندارد جز اینکه به صورت شــبانه روزی به تاثیرگذاری روی گزارش آژانس در زمینه 

پایبندی ایران به توافق هسته ای مشغول باشد.

 امام و موسیقی محمد هاشمی به خبرآنلاین 2
گفت: حدود سال های 6۳ یا 6۴ آقای 
ارکانی مدیر رادیو بودند، ایشان در ماه 
رمضان بخشــنامه کردند که در رادیو 
فقط کلام داشــته باشــیم و از پخش 
موزیک پرهیز کنیم. پــس از این که 
این خبر به گوش امام رســید، ایشان 
فرمودند برو به آن آقایی که مانع پخش 
موزیک در ماه رمضان می شود، بگو اگر 
موسیقی را حرام می دانید،قبل و بعد از 
ماه رمضان هم باید حرام بدانید، پس 

چرا چنین کاری می کنید؟!

تکذیب می کنم زهرا نــژاد بهــرام عضو هیئت 3
رئیسه شورای پنجم شــهر تهران در 
واکنش به حاشیه های انتشار یک عکس 
در اینستاگرامش گفت: بنده عکس پسر 
خواهرم را که کوچک ترین عضو خانواده 
ماست و در کنار پدر و مادرش در خارج از 
کشور زندگی می کند، به دلیل دلتنگی 
و این که مثل پسر خودم دوستش دارم 
در اینستاگرامم قرار دادم. من صاحب 
یک دختر ۳۲ ساله و یک پسر ۲۵ ساله 
هســتم که در ایران در کنار ما زندگی 

می کنند.

غیرمحرمانه

خدمت به اسرائیل آیــت الــه وحید خراســانی 1
مرجع تقلید در دیــدار با رئیس دفتر 
رئیس جمهور بــا آرزوی توفیق برای 
واعظی در مسئولیت جدیدش و ابلاغ 
ســلام به رئیس جمهور گفــت: باید 
همانگونه که خداوند به حضرت موسی 
فرمان داد که با فرعون با زبان نرم سخن 
بگوید،ما نیز با جهان بــا زبان خوش 
صحبت کنیم. صحبــت کردن با زبان 
خشــن و تند و با روش هــای افراطی 
 با جهان، خدمت کردن به اســرائیل

 است.

ژن خوب قرائتی پس از مطرح شــدن موضوع ژن 4
خوب در شبکه های اجتماعی به خصوص 
با تغییرات جدید در شهرداری تهران و سایر 
شهرها،برخی کاربران فضای مجازی با انتشار 
تصویری مدعی شدند که محمدرضا قرائتی، 
»رئیس مرکز روابط عمومی واطلاع رسانی 
وزارت کار« فرزند حجت الاسلام محسن 
قرائتی از وعاظ مشهور تهران و رئیس ستاد 
اقامه نماز است. محمدرضا قرائتی در واکنش 
به این شایعات در اینستاگرامش نوشت نه 
تنها فرزند حجت الاسلام قرائتی نیست،بلکه 

وی اساسا فرزند پسر ندارد.

خبر ویژه

درپیامحجسال۱۳۹۶
رهبرمعظمانقلابتاکیدکردند:

  توقف فوری جنگ های داخلی
در دنیای اسلام

به مناســبت فرارسیدن موســم حج ابراهیمی، 
حضرت آیت الــه خامنــه ای رهبرمعظم انقلاب 
اسلامی پیام مهمی خطاب به حجاج بیت اله الحرام 
صادر و بر توقف فوری جنگ های داخلی در دنیای 

اسلام تاکید کردند.
متن پیام حضرت آیت اله خامنه ای به شــرح زیر 

است:
بسم اله الرحمن الرحیم

و الحمداله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــلام علی 
سیّدنا محمّد خاتم النّبیّین و آله الطّاهرین و صحبه 

المنتجبین.
 خدای بزرگ را ســپاس می گویم که امسال نیز 
سعادت حج گزاری را به خیل انبوه مؤمنان از سراسر 
جهان عطا فرمود تا از این سرچشمه  گوارا و فیاض 
برخوردار شوند و در روزها و شب هایی که ساعات 
مغتنم و مبارکش، همچون اکســیری معجزه گر 
می تواند دل ها را منقلب و جان ها را پاکیزه و مزینّ 
سازد، در مجاورت خانه  با عظمت خداوند و مواقیتِ 

عبادت ، خشوع ، ذکر و تقرب باشند.
حج، عبادتی پرُ رازورمز و بیت شریف، جایگاهی 
سرشار از برکات الهی و مظهر آیات و بینات حضرت 
حق متعال است. حج می تواند بنده  مؤمن و اهل 
خشوع و تدبر را به مقامات معنوی نائل سازد و از او 
انسانی والا و نورانی بسازد؛ همچنان که می تواند از 
او عنصری بابصیرت ، شجاع و اهل اقدام و مجاهدت 
پدید آورد. هر دو سوی معنوی ، سیاسی ، فردی و 
اجتماعی در این فریضه  بی نظیر، بسی برجسته و 
نمایان است و جامعه  مسلمان، امروز به هر دو جنبه 

بسی نیازمند است .
از ســویی، جادوی مادی گرایی، با بهره گیری از 
ابزارهای پیشرفته، در حال اغواگری و تباه سازی 
است و از سویی سیاست های نظام سلطه در کارِ 
فتنه انگیزی و آتش افروزی میان مسلمانان و تبدیل 
کشورهای اسلامی به دوزخ ناامن و اختلاف است. 
حج می تواند داروی شفابخش این هر دو ابتلای 
عظیم امت اسلامی باشــد؛ هم دل ها را از زنگارها 
پاک و به نور تقوا و معرفت منور سازد و هم چشم ها 
را روی واقعیت های تلخ دنیای اســلام باز کند و 
عزم ها را برای مقابله با آن راسخ و گام ها را استوار و 

دست ها و ذهن ها را آماده به کار کند.
امروز دنیای اســلام دچار ناامنی اســت؛ ناامنی 
اخلاقی و معنوی و ناامنی سیاسی. عامل عمده این 
ناامنی، غفلت ما و هجوم بی رحمانه  دشمنان است. 
ما در برابر هجوم دشمن نابکار به وظیفه  دینی و 
دآءُ عَلیَ الکُفّار«  عقلی خود عمل نکردیم؛ هم »اشَِّ
را از یاد بردیم و هم »رُحَمآءُ بیَنَهُم«)فتح؛ ۲۹( را. 
نتیجه آن اســت که دشمن صهیونیست در قلب 
جغرافیای جهان اسلام در حال فتنه گری است و 
ما غافل از وظیفه  قطعیِ نجات فلسطین، به جنگ 
داخلی در ســوریه ، عراق ، یمن ، لیبی و بحرین و 
مواجهه با تروریسم در افغانستان ، پاکستان و غیره 
سرگرمیم.رؤسای کشورهای اسلامی و نخبگان 
سیاسی، دینی و فرهنگی در دنیای اسلام، وظایف 
ســنگین بر دوش دارند: وظیفه  ایجاد وحدت و 
برحذر داشــتن همگان از ستیزه گری های قومی 
و مذهبی؛ وظیفه  آگاه سازی ملت ها از شیوه های 
دشمنی و خیانت استکبار و صهیونیسم؛ وظیفه  
تجهیز همگان برای مقابله با دشمن در میدان های 
گوناگون جنگ نرم و سخت؛ وظیفه  متوقف سازی 
فوری وقایع فاجعه بار در میان کشورهای اسلامی 
که امروز نمونه های تلخ آن همچون حوادث یمن، 
در سراسر جهان مایه  اندوه و اعتراض است؛وظیفه  
دفاع قاطع از اقلیت های تحت ســتم مســلمان، 
همچون مظلومان میانمار و غیره و از همه مهم تر 
وظیفه  دفاع از فلســطین ، همکاری و همراهی 
بی چندوچون با ملتی که نزدیک به هفتاد ســال 

است برای کشور غصب شده  خود مبارزه می کند.
این ها وظایف مهمی بر دوش همه  ماست. ملت ها 
باید آن را از دولت های خود مطالبه کنند و نخبگان 
باید با عزم راســخ و نیت خالص در راه تحقق آن 
بکوشند. این کارها مصداق قطعی نصرت دین خدا 
است که بی شک بر طبق وعده  الهی، نصرت خدا را 

به همراه خواهد داشت.
این ها بخشی از درس های حج است و امیدوارم آن 

را فهم و بدان عمل کنیم.
حج مقبول را برای همه  شــما مسئلت می کنم و 
یاد شهیدان منا و مسجدالحرام را گرامی می دارم 
و علو  درجات آنان را از خداوند رحیم و کریم طلب 

می کنم.
والسّلام علیکم و رحمه اله

سیّدعلی خامنه ای
هفتم شهریور ۱۳۹6
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بهانه ای برای خدمتگزاری بهتر به مردم وجود ندارد رقابت های منفی در جامعه،باعث هدررفتن انرژی ها می شوددولت روی استفاده از ظرفیت های منطقه ای متمرکز شود
اصغر سلیمی-نماینده مجلس: این دولت باید با دولت قبلی که همان دولت 
روحانی بود،مقایسه شود. قطعا این دولت باید کاری کند تا ریل گذاری هایی را که در 
۴ سال گذشته انجام داده،به مرحله عمل درآورد و تحرک ، نشاط و کارآمدی بیشتر 
را در دستور کار خود قرار دهد. به هر حال وزرای پیشنهادی رئیس جمهور رأی 
بالایی در مجلس آوردند و حسن روحانی هم اعلام کرد بهترین تیم وزرا را انتخاب 
کرده است؛ بنابراین دیگر بهانه ای برای دولت نمی ماند که جایی کم کاری کند. 
مجلس وظیفه خود را به درستی انجام داد و همراه دولت بود. راهکارهای دولت در 
برنامه ششم توسعه رعایت شده است؛ بنابراین با تعامل بسیار خوبی که میان دولت 

و مجلس است، بهانه ای برای خدمتگزاری بهتر به مردم وجود ندارد.

جواد ساداتی نژاد-نماینده مجلس: بیشترین تلاش دولت باید به معیشت و 
سامان دادن به اوضاع اقتصادی مصروف شود. برخی صنایع در رکود کامل هستند 
یا با ظرفیت یک ســوم دارند کار می کنند؛بنابراین در حوزه اشتغال زایی باید با 
سرمایه گذاری اصولی کارخانه های جدیدی احداث کنیم. اگر سرمایه در گردش 
را به درستی به کار گیریم و همین کارخانه های موجود ظرفیتشان پر شود،کلی 
اشتغال در کشور تولید می شود.اگر به شهرک های صنعتی سر بزنیم،کارخانه ای 
نداریم که با تمام ظرفیت خود مشغول به کار باشد. این نشان می دهد که مشکل این 
واحدها نقدینگی و سرمایه در گردش است.اگر این نقایص را برطرف کنیم،حجم 
اشتغال بالایی ایجاد می شود؛دولت جدید هم باید نگاه به حوزه اقتصاد داشته باشد.

سید محمود علوی-وزیر اطلاعات: پست ها، مقام ها و عناوین اگر منشاء خدمت برای 
مردم نباشند،پشیزی نمی ارزند و فقط بار سنگینی برای مسئولان هستند. هرچه خرج ما 
برای مردم کمتر و خدمت ما بیشتر باشد، با فرهنگ اهل بیت منطبق تر بوده و موفق تر عمل 
می کنیم. مردم باید بدانند پولی که از مالیات جمع می شود،برای زیرساخت ها در کشور 
هزینه می شود تا به دولت اعتماد کنند. مردم از هیچ تلاشی برای نظام فروگذار نکرده اند؛لذا 
باید تلاش خود را برای ارائه خدمات بیشتر به آنها به کار گیریم. تمام افرادی که در حکومت 
اسلامی زندگی می کنند،شهروند هستند و باید به آنها خدمت کرد. حقوق مردم و حکومت 
متقابل است؛ مردم حق دارند از امنیت برخوردار باشند؛نباید این احسان با منت گذاشتن 

بر مردم بی ارزش شود. رقابت های منفی در جامعه باعث هدررفتن انرژی ها می شود.

باشگاه سیاست

 آیت اله علم الهدی امام جمعه مشــهد گفت: 
امروز روی کره زمین،تنها کشــوری که کشــور 
قربان است؛یعنی نزدیک به حق است،جمهوری 

اسلامی است.
 کاخ ســفید اعلام کــرد دونالــد ترامپ یک 
میلیون دلار از بودجه شخصی خود را در راستای 

امداد رسانی به سیل هاروی اختصاص داده است.
  نشریه فارین پالیســی فاش کرد اخراج سفیر 
آمریکا در اردن توســط ترامپ بنا به درخواست 
عبداله دوم پادشاه این کشور و به دلیل حمایت وی 

از برجام صورت گرفت.
  رئیس جمهوری اســلامی ایــران، در پیامی 
به المــاس بیــک آتامبایف رئیــس جمهوری 
قرقیزســتان، فرا رسیدن ســالگرد استقلال این 
 کشور را به وی و مردم جمهوری قرقیزستان تبریک 

گفت.
 ولادیمیر پوتین گفت: اوضاع در شــبه جزیره 
کره به ســمت یک درگیری نظامــی تمام عیار 
 پیش می رود. باید مشــکل را بــا گفت وگو حل 

کرد.

نسل فردا: تهران در انتظار ورود رجب طیب 
اردوغان است؛ســفری که از حالا توجه تمامی 
رسانه های منطقه را به خود جلب کرده است. 
این ســفر در برهه زمانی خاصــی اتفاق می 
افتد، زمانی که بحران قطر در حاشــیه خلیج 
فارس به وجود آمده و امارات ترکیه را به توقف 
اقدامات »استعمارگرانه« در سوریه فرا خوانده 
اســت. عبداله بن زاید آل نهیــان، وزیر امور 
خارجه امارات، در کنفرانس مطبوعاتی خود با 
سرگی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت: 
»در بروز بحران سوریه، به موازات اوضاع سیاسی 
داخلی، مداخله نیروهای خارجی نیز دخیل بوده 
است. از جمله ایران و ترکیه در راستای تضعیف 
حاکمیت سوریه عمل کرده اند و از این رو، این 
کشورها باید به مداخله خود در این جنگ خاتمه 

دهند«. خیلی سخت نیست حدس بزنیم این 
گزافه گویی ها تنها بهانه ای برای تداوم انزوای 
دیپلماتیک قطر است. در چنین شرایطی است 
که ســفر اردوغان به ایران، اهمیتی دوچندان 

پیدا می کند.
مســئله مهمی که قرار است دولت های ترکیه 
و ایران بر ســر آن بحث و بررسی کنند، قطعا 
موضوع برگزاری رفراندوم در کردستان خواهد 
بود. در فصل پاییز، دولت کردستان عراق قصد 
دارد رفراندوم مربوط به اعلام استقلال را برگزار 
کند. این رأی گیری که می تواند به تشــکیل 
نخستین دولت کردستان بینجامد، نه باب طبع 

تهران است و نه آنکارا.
به نظر می رسد ایران و ترکیه باز هم به یکدیگر 
بازگشت خواهند داشت؛ یک بازگشت جدی 
همراه با قرابت های مشــترک که می تواند در 

آینده منطقه تعیین کننده باشد.

  جنگ تمام عیار

ذرهبین

کافهسیاست

اخبارداخلیگیشهبینالملل

البدیل چاپ مصر نوشت: دو نشریه فارین 
پالیسی و گاردین برنامه های دولت آمریکا 
برای وارد کردن اتهام هــای جعلی به ایران 
مبنی بر نقض توافق هســته ای با هدف 
توجیه تحریم ها را فاش کردند. تا امروز هنوز 
ترامپ از شــعار انتخاباتی اش در مورد لغو 
توافق هسته ای با ایران عقب نشینی نکرده 
است، اما آنچه تلاش های وی در این زمینه 
را محدود می کند، عدم موافقت پنج دولت 

امضا کننده توافق، با لغو آن است. 
در این میان اسرائیل با قدرت پشت ترامپ 
ایستاده است؛ چرا که این توافق را تهدیدی 
بــرای امنیتــش می داند؛چون شــرایط 

منطقه ای راحتی را به ایران می دهد. 
»راه لغو توافق با ایران« عنوان مقاله ای است 
که جان بولتون، سفیر سابق ایالات متحده در 
سازمان ملل در فارین پالیسی منتشر کرده 
و ذیل آن به دلایل لغو این توافق پرداخته و 
نوشت: »لغو توافق به دلیل تجاوزهای متعدد 
ایران در منطقه و رفتار جهانی ناپسندش 
صورت خواهد گرفت و اینکه توافق مذکور 
تهدیدی بــرای امنیت ملی آمریکاســت؛ 
چرا که به ایران اجازه غنی سازی اورانیوم را 

می دهد«.
همچنین روزنامه انگلیســی گاردین، کاخ 

ســفید از دســتگاه های جاسوسی خود 
خواست به دنبال وارد کردن اتهامی به تهران 
در مورد نقض توافق هسته ای باشد؛ این در 
حالی است که به نوشته این روزنامه حتی 
خود عناصر جاسوسی آمریکا نسبت به این 

درخواست حالت اشمئزاز و نارضایتی دارند.
الشرق الاوسط نوشت: اختلاف واضحی بین 
کارشناســان بین المللی در مورد ماهیت 
گفتمان روسی-ایرانی در مورد سوریه وجود 
دارد. به عقیده برخی از کارشناسان، ایجاد 
شکاف در ائتلاف روسی-ایرانی امری حتمی 
است. در واقع در ایران بحث و مناقشه های 
غیرعلنی در مورد دامنه ضرورت همکاری 
با روســیه در ســوریه، وجود دارد و عده ای 
از سیاســتمداران و تحلیلگران در تهران 
نسبت به مشارکت نظامی ایران در سوریه 

خوش بین نیستند .
العرب چاپ لندن نوشت: کارشناسان ایرانی 
فاش کردند که تهران از ســال ها پیش به 
طبیعت رابطه اش با قطر به عنوان عضوی 
در شــورای همکاری کشــورهای خلیج 
فارس تکیه کــرده تا در طولانــی مدت از 
این کشور به عنوان »اسب چوبین تروای« 
 در خانه کشــورهای خلیج فارس استفاده

 کند.

روزنامه های پنجشنبه ضمن پوشش خبری 
سخنان رئیس جمهور در جشنواره شهید 
رجایی، بخش هایی از آن را در صفحه نخست 
آوردند. تأکید رئیس جمهور بر لزوم حذف 
امضای طلایی و رعایت حقوق شــهروندی 
از عناوینی بود که در کنار سایر اخبار مورد 
توجه قــرار گرفت. گزارش هــا، پیامدها و 
آثار کاهش نرخ سود ســپرده های بانکی و 
سرنوشت مالکان پلاسکو، از دیگر موضوعاتی 

بود که در روزنامه ها به چشم می خورد.
روزنامه ها، شــماره آخر هفته خــود را به 
موضوعات و محورهای متنوعی اختصاص 
دادند و نسبت به روز چهارشنبه، تیترها و 
صفحات نخستشان متفاوت تر از همدیگر 
روی پیشخوان به چشم می آمد. با وجود این، 
سخنان روز چهارشنبه روحانی در جشنواره 
شهید رجایی در بیشتر روزنامه ها در صفحه 
نخست جای گرفته بود و برخی روزنامه ها 
سخنان او در گفت وگوی تلویزیونی دو روز 

پیش را در شماره پنجشنبه نقد کردند.
روزنامه جمهوری اســلامی بــا درج عنوان 
بخشی از حرف های رئیس جمهور، جمله 
»اگر خادم مردم نباشیم،مســئولیت ما 
نامشروع اســت« را تیتر یک کرد و شرق و 
ایران هر دو عبارت »امضای طلایی ممنوع« 

را به عنوان تیتر گزارش خود از سخنان روز 
چهارشنبه روحانی انتخاب کردند.روزنامه 
افکار، اما با قــرار دادن تصویر بزرگ روحانی 
در نیم صفحه نخست خود نوشت: روحانی 
خطاب به کارمندان ناراضی: خداحافظی کن.

 با ابلاغ بخشــنامه بانک مرکزی مبنی بر 
کاهش نرخ ســود ســپرده ها در بانک ها، 
تحلیلگران اقتصادی پیامدها و سرنوشت 
احتمالی سپرده های مردم را موضوع گزارش 
قرار دادند. ابتکار با مطرح کردن این پرسش 
که نتایج اجرای کاهش ســود سپرده های 
بانکی در اقتصاد چیســت، بازار طلا و ارز 
را مقصد پول های ســرگردان خارج شده از 
بانک ها دانست. جوان نیز در گزارشی از بهره 
کلان بانک های خصوصی از کاهش نرخ بهره 
خبر می دهد.آفتاب یزد در گزارشی تحلیلی 
از گفت وگوی تلویزیونی روحانی ارائه داد و 
نوشت: از روزی که بحث کابینه روحانی مطرح 
شد،همه مدام از این موضوع سخن می گفتند 
که روحانی تحت فشار اســت. کابینه که 
مشخص شــد و در آن نه نامی از زنان و نه از 
اصلاح طلبان بود و البته تعداد اصلاح طلبان 
کابینه هم بســیارکم از آب درآمد، جریان 
اصلاحات سعی داشت این موضوع را برگردن 

همان فشارهای جناحی بگذارد.

خداحافظی کنقطر؛ اسب تروای ایران!

حضور سید صدرالدین صدر فرزند ارشد 
امام موسی صدر در سخنرانی سید حسن 
نصراله در جشن دومین آزادسازی لبنان

شهردار تهران و رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران در نماز 

عید قربان - مصلی تهران

عکسنوشت
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داستان یک سفر

صهیونیستی در شورای امنیت سازمان ملل 
برای نخستین بار تغییر کرده است. نیکی 
هیلی اعضای شورای امنیت سازمان ملل را 
به چالش می کشد تا با قدرت تمام با ایران 
برخورد کنند و برای نخستین بار فشارها بر 

اسرائیل کاهش یابد.
 البته خانم سیاســتمدار آمریکایی گویا  
خوی خشــن خــود را تنهــا در رابطه با 
ایران آشکار نمی کند. او اخیرا در حساب 
توئیتری خود نوشت: »ما بیکار نمی نشینیم 
و تماشاچی قوی شدن حزب اله برای جنگ 
نخواهیم بود. ما باید مطمئن شــویم که 
نیروهای صلح بان سازمان ملل در لبنان 
همان کاری را می کنند که به آنها دستور 
داده شــده اســت.« هیلی همچنین در 
بیانیه ای با بیان اتهامات اثبات نشده،گروه 
حمــاس را »تروریســتی« توصیف کرد 
و مدعی شــد که روابط ایــران و حماس 
نقض قطعنامه شــورای امنیت سازمان 
ملل متحد در تأیید برجام اســت. هیلی 
گفت: »ایران، یک بار دیگر چهره واقعی اش 
را نشــان داد. این کشــور بایــد تصمیم 
بگیرد که آیا می خواهد عضوی از جامعه 
ملل باشــد و می خواهد به طور جدی به 
تعهدات بین المللی اش عمل کند و یا اینکه 
می خواهد رهبر یک جنبش تروریستی 
باشــد.«»زن ســتیزه جوی ضد ایرانی« 
دست بردار نیست. با تلاشی وصف ناپذیر، 
تمامــی رکوردهای »عــادل الجبیر« در 
زمینه گزافه گویی علیه ایران را جا به جا 

کرده است.

سمیه یوسفیان| گروه سیاست
yoosef69@yahoo.com


